
ARRÊTÉ N° 2020 – 477

Objet : Port du masque obligatoire aux abords des écoles maternelle et élémentaire de Vélizy, 
des collèges Saint-Exupery et Maryse Bastié et du Parvis de l’Onde.

LE Maire de Vélizy-Villacoublay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales notamment les articles L2212-1 et suivants, 
l’article L2212-2 alinéa 5 et l’article L2214-4,

VU le Code de la Santé Publique,

CONSIDÉRANT que la crise sanitaire pandémique du Covid-19 est toujours présente sur le 
territoire Français,

CONSIDÉRANT que la circulation du virus est active, et que le département des Yvelines est 
classé en vulnérabilité modérée selon les indicateurs épidémiologiques de l’ARS Île-de-France,

CONSIDÉRANT la nécessité d’assurer la sécurité sanitaire des Véliziens,

CONSIDÉRANT la nécessité de prévenir toute propagation du COVID-19, maladie épidémique,

ARRÊTE

Article 1 : à compter du 1er septembre 2020, jour de la rentrée scolaire, et jusqu’au vendredi 
18 octobre inclus (vacances de la Toussaint), le port du masque est obligatoire aux abords des 
écoles élémentaires et maternelles, des collèges Saint-Exupéry et Maryse Bastié et du Parvis 
de l’Onde.

Article 2 : le périmètre de port du masque obligatoire est défini par quartier, par le biais des 
cartes annexées au présent arrêté.

Article 3 : une contravention pourra être dressée à défaut du port de masque dans les zones 
précisées sur les cartes jointes.

Article 4 : Madame la Directrice générale des services de la Commune de Vélizy-Villacoublay 
est chargée de l’exécution du présent arrêté.

À Vélizy-Villacoublay, le 25/08/2020

ARRÊTÉ N° 2020 – 477

Objet : Port du masque obligatoire aux abords des écoles maternelle et élémentaire de Vélizy, 
des collèges Saint-Exupery et Maryse Bastié et du Parvis de l’Onde.

LE Maire de Vélizy-Villacoublay,

VUVU le Code Général des Collectivités Territoriales notamment les articles L2212-1 et suivants, 
l’article L2212-2 alinéa 5 et l’article L2214-4,

VUVU le Code de la Santé Publiquque,

CONSIDÉRANT que la crise sanitaire pandémique du Covid-19 est toujours présente sur le 
territoire Français,

COCONSNSIDIDÉRÉRANANT q que la circulation du virus est active, et quque le département des Yvelines est 
classé en vulnérabilité modérée selon les indicateurs épidémiologiques de l’ARS Île-de-France,

COCONSNSIDIDÉRÉRANANT la nécessité d’assurer la sécurité sanitaire des Véliziens,s,

CONSIDÉRANT la nécessité de prévenir toute propagation du COVID-19, maladie épidémique,

ARRÊTE

Article 1 : à compter du 1er septembre 2020, jour de la rentrée scolaire, et jusqu’au vendredi 
18 octobre inclus (vacances de la Toussaint), le port du masque est obligatoire aux abords des 
écoles élémentaires et maternelles, des collèges Saint-Exupéry et Maryse Bastié et du Parvis 
de l’Onde.

Article 2 : le périmètre de port du masque obligatoire est défini par quartier, par le biais des 
cartes annexées au p présent arrêté.

Article 3 : une contravention pourra être dressée à défaut du port de masque dans les zones 
prprécisées sur les cartes j jointes.

Article 4 : Madame la Directrice générale des services de la Commune de Vélizy-Villacoublay 
est chargée de l’exécution du présent arrêté.

À Vélizyzy-Villacoublay,y, le 25/08/2020



Groupe Scolaire Mozart

De l’angle de la rue de Provence et de la rue d’Anjou, sur les deux côtés du trottoir, jusqu’à l’angle de la division Leclerc et de la rue de Provence
De l’angle de la division Leclerc et de la rue de Provence jusqu’à l’angle de la division Leclerc et de la rue de Bretagne, des deux côtés de la rue

Inclus, le square pour enfants Les Dauphins à l’angle de la rue de Provence et de la rue de la division Leclerc.

R
u

e
 d

e
 l
a
 D

iv
is

io
n

 L
e
c
le

r
c



Collège Saint-Exupéry

Avenue Robert Wagner, du N°23 jusqu’à la traversée du Tramway T6 avenue Louis Breguet, et ce côté trottoir du collège.



École Ferdinand Buisson

De l’angle de la rue Corneille et de la rue Molière, sur les deux côtés de la rue, jusqu’en face des N°9 et 10 de la rue Molière.



Groupe Scolaire Jean Mermoz

Depuis le N°19 rue Clément Ader, des deux côtés de la rue, jusqu’au N°13  de la rue Clément Ader des deux côtés de la rue,
comprenant la totalité du parvis du groupe scolaire  et de la crèche des Coccinelles.



Groupe Scolaire Fronval

De l’angle de la rue Sadi Lecointe et de la rue Albert Pichon, des deux côtés du trottoir, jusqu’à l’angle de la rue Albert Pichon et de la rue Fronval
De l’angle de la rue Albert Pichon et de la rue Fronval jusqu’à l’entrée de la crèche Les Cerfs-Volants, des côtés de la rue.



Collège Maryse bastié

Avenue du capitaine Tarron, de l’angle de la place de l’hôtel de ville et de l’avenue du capitaine Tarron jusqu’à l’angle de l’avenue Breguet et  
de l’avenue du capitaine Tarron, côté trottoir du collège.



École Henri Rabourdin

De l’angle de la rue Albert Richet et Rabourdin à l’angle de la rue Rabourdin et de la rue Robert Auzelle,  
sur les deux côtés de la rue Rabourdin.

Rue Robert
Auzelle



École Exelmans

Rue Robert Auzelle

Rue du Général Exelmans, des deux côtés de  la rue, entre le N°22 de la rue du Général Exelmans et 
de l’angle de la nouvelle rue Robert Auzelle.



École René Dorme

Rue Grange dame rose, de l’angle de l’allée Alytus jusqu’à l’allée Junger Heyer, sur le trottoir côté école.



École Jean Macé

Rue du sergent Jean de Nève du N°8 à l’angle de la rue du sergent Jean de Nève et de la rue Albert Perdreaux, des deux côtés de la rue.
De l’angle de la rue Albert Perdreaux et du sergent Jean de Nève, sur le trottoir côté Vélizy-Villacoublay le long du groupe scolaire Jean Macé  

et jusqu’à l’entrée de  la Micro crèche des P’tits Loups.



L’Onde

L’ensemble du parvis de L’Onde, de l’angle de l’avenue Louis Breguet et de la rue Paulhan, tout du long du bâtiment de L’Onde.


